
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

花りん フロア活動紹介 ～午後のレクリエーション～ 
 昼食後のティータイム後は、花りん体操を行い、  

そのあとにレクリエーションをお楽しみいただいて 

います。運動系、手工芸など 、レクリエーションの 

担当が毎月のプログラムを組み立てます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                          運動レクでは、チーム戦・個人戦などで競い、 

 優勝の方にはティアラをプレゼント！(要返却) 

「遊びよね」とおっしゃりながらいつの間にか 

真剣勝負のご利用者の皆さまです。 

 

レクリエーションのあとは、ほっと一息、おやつタイムです。 

おやつもスタッフ手作り・・出来たてのお菓子を召し上がっていただきます。 

メニューは、調理スタッフのみぞ知る！ 当日のお楽しみ❤です。 

 

 

デイサロン花りんにはたくさんのボランティアさんの 

参加があり、利用者さんが大変楽しみにされています。 

昨年のクリスマスにもたくさんの 

ボランティアさんに 

来ていただきました。 

 

 

通所介護・介護予防通所介護事業所 1471001410 

Vol.3４ 

201６．3月 NPO法人ワーカーズ・コレクティブまいそる 

発行責任者：松元 成子 

〒244-0811 横浜市戸塚区上柏尾町 244番地 

TEL 045-828-1251 FAX 045-828-1252  

 Email：daykarin@sunny.ocn.ne.jp       

 



 

 

 

 

 
                            

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         W.Co まいそる賛助会員は…   
 

 

台湾という方もいらっしゃって、このように

日本全国にまたがっている利用者さんの故

郷。故郷の話をゆっくりお聞きしたいです。

東京が故郷という利用者が一番多かったで

すね。 

W.Coまいそるは市民参加型で運営しています。 

働くスタッフは会員として自分たちで出資し、労働も担っています。そして 

私たちの活動に賛同して下さる地域の皆さまに賛助会員として一口 1,000円

の寄付を毎年募って参加して頂いています。賛助会員の皆さまには私たちの

活動をお知らせするための総会議案書や花りん便りをお送りしています。 

2015年の賛助会員は 14人で 142口となりました。感謝申し上げます。 

2016年も新たに募集していますのでご支援のほどを宜しくお願い致します。

賛助会費や寄附金は、地域福祉活動に有効に利用してまいります。 

写真は、寄附金で購入した書棚です。 
 

W.Coまいそる（ﾜｰｶｰｽﾞ･ｺﾚｸﾃｨﾌﾞまいそる）は、県指定・横浜市認定 NPO法人です。 

賛助会費は寄附金扱いとなり、確定申告により所得控除等を受けることができます。 

詳しくはホームページをご覧ください。 


